E2 PUBLICAÇÕES LEGAIS editores@diarinho.com.br   QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 DIARINHO
         www.diarinho.net

          PÁGINA CERTIFICADA
O jornal DIARINHO confirma a autenticidade
deste documento quando visualizado no portal:
https://diarinho.net/publegais

Confira a assinatura eletrônica em https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA
MUNICIPAL

DE BALNEÁRIO
CAMBORIÚ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Nº 017/2024 - IL - FCBC

Objeto: Apresentação musical da Banda
Dazaranha, para show com duração de
2 horas, no 6° Arrancadão de Canoas,

no dia 03 de agosto de 2024.
Empresa: Banda Dazaranha LTDA.

CNPJ: 03.220.197/0001-62.
Respaldo legal: Art. 74, II, d Lei

14.133/2021.
Valor do contrato: R$ 20.000,00 (vinte

mil reais).
Anexos: Ofício 106/2024, solicitação
251/2024, ETP, termo de referência,

portifólio, certidões negativas de débito
e demais documentos pertinentes.

Considerando a documentação encami-
nhada pela autoridade solicitante, bem
como parecer jurídico de aprovação,
ratifico o processo de inexigência de

licitação.
Publique-se.

Balneário Camboriú, 24 de julho de
2024.

Samaroni Benedet
Secretário de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO
Nº 028/2024 - IL – PMBC

Objeto: Contratação de palestrante para ministrar formação continuada para capacitação
de professores e funcionários sobre práticas de inclusão de alunos não-brasileiros e a Po-
lítica Nacional de Equidade, Educação para as Relações Étnico-Raciais e Educação Es-
colar Quilombola (PNEERQ) aplicada aos 2.600 servidores da Secretaria de Educação.

Contratada: Nilzane Mabel Fornari.
CNPJ: 41.506.895/0001-18.

Prazo: 12 (doze) meses.
Respaldo legal: Art. 74, III, f, da Lei 14.133/2021.

Valor do contrato: R$ 33.700,00 (trinta e três mil e setecentos reais). Anexos: Ofício
177/2024, solicitação 1510/2024, ETP, Termo de Referência, orçamento, certidões

negativas de débito e demais documentos pertinentes.
Considerando a documentação encaminhada pela autoridade solicitante, bem como

parecer jurídico de aprovação, ratifico o processo de inexigibilidade de licitação.
Publique-se.

Balneário Camboriú, 24 de julho de 2024.
Samaroni Benedet

Secretário de Compras

MUNICÍPIO DE BARRA VELHA
AVISO DE ERRATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 092/2024 PMBV

PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024 PMBV
9FDA34704D798BD9A3C64D0EEADFBED5A4DBE70D

Data Limite para Abertura de proposta: até 06/08/2024 à 13:15 horas
Data Para Abertura de disputa: 06/08/2024 às 13:30 horas. OBJETO:
Registro de preço para fornecimento parcelado de asfalto frio na forma

de sacos de 25kg para execução de manutenção nas vias públicas, a fim
de atender as necessidades do munícipio de Barra Velha SC, nos termos
da tabela conforme anexo, condições e exigências estabelecidas neste

instrumento, nos termos da tabela conforme anexo, condições e exigências
estabelecidas neste instrumento. Local de Abertura: Por meio do endereço
eletrônico http://www.bnc.org.br no Portal: Bolsa Nacional de Compras –
BNC Informações Complementares: O(s) Edital(s) E SUAS ALTERAÇÕES

poderá (ao) ser retirados por meio do endereço eletrônico http://www.bnc.
org.br ou no site da Prefeitura através do Portal da Transparencia:www.

barravelha.atende.net
Barra Velha, 24 de julho de 2024 Pregoeiro: Rubia Fernanda Alves.

MUNICÍPIO DE BARRA VELHA
AVISO DE ERRATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 093/2024 PMBV

PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2024 PMBV
61A205B867948D4EE9533F19F4C0EDD9F3D2765E

Data Limite para Abertura de proposta: até 09/08/2024 à 15:15 horas Data
Para Abertura de disputa: 09/08/2024 às 15:30 horas. OBJETO: Regis-
tro de preço para Contratação de empresa especializada em manutenção
(preventiva e corretiva) de máquinas pesadas e seus devidos implementos,
caminhões, tratores, ambulâncias, ônibus, microônibus e demais equipa-

mentos ou veículos que necessitam mecânica pesada ou serviço elétrico em
geral, com fornecimento de peças para o município de Barra Velha SC, nos

termos da tabela conforme anexo, condições e exigências estabelecidas neste
instrumento, nos termos da tabela conforme anexo, condições e exigências
estabelecidas neste instrumento. Local de Abertura: Por meio do endereço
eletrônico http://www.bnc.org.br no Portal: Bolsa Nacional de Compras –
BNC Informações Complementares: O(s) Edital(s) poderá (ao) ser retirados

por meio do endereço eletrônico http://www.bnc.org.br ou no site da Prefeitu-
ra através do Portal da Transparencia:www.barravelha.atende.net

Barra Velha, 24 de julho de 2024 Pregoeiro: Rubia Fernanda Alves

PREFEITURA
MUNICIPAL

DE BALNEÁRIO
CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

050/2024 - PMBC
OBJETO: Registro de Preços de
medicamentos para atender as
necessidades de consumo da

Secretaria Municipal de Saúde, Uni-
dades de Pronto Atendimento e do
Hospital Municipal Ruth Cardoso,
pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR ESTIMADO: R$
35.415.207,20.

DATA DA SESSÃO ELETRÔNICA:
08 de agosto de 2024. HORÁRIO:

13h30min.
LOCAL: Banco Nacional de Com-

pras (BNC).
Balneário Camboriú, 24 de julho

de 2024.
SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

		2024-07-24T19:39:49-0300
	VET MIDIA ON LINE LTDA:08950853000104